
 

 Justitsministeriet 
 Civil- og Politiafdelingen 

 

 
Kontor: Politikontoret 
Sagsnr.: 2006-150-0343 

Dok.: LBN42437 

 

 

 

 
 

 

 
Slotsholmsgade 10 Telefon: 33 92 33 40 E-post: jm@jm.dk 
1216 København K Telefax: 33 93 35 10 Internet: http://www.jm.dk 
 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 95 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del). 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes i forlængelse af DR Dokumentars "Bombernes bagmænd" 

13/11-06 redegøre for politiets indsats og ressourcer til bekæmpelse af farligt fyr-

værkeri, herunder om man kan forestille sig en bedre indsats gennem en central 

politienhed.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra 

Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Fyrværkeriloven (lov nr. 193 af 24. maj 1972 med senere ændringer) og fyrvær-

keribekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1061 af 10. november 2005) indeholder 

nærmere bestemmelser om bl.a. fremstilling, indførsel, overdragelse, erhvervelse, 

opbevaring og anvendelse af fyrværkeri. 

 

Efter fyrværkeriloven og fyrværkeribekendtgørelsen meddeler Sikkerhedsstyrel-

sen tilladelse til fremstilling, herunder montering, og indførsel af fyrværkeri, mens 

tilladelse til overdragelse, erhvervelse, opbevaring og anvendelse af fyrværkeri 

meddeles af kommunalbestyrelsen. Sikkerhedsstyrelsen fører i øvrigt kontrol med, 

at fyrværkeriloven og fyrværkeribekendtgørelsen overholdes, mens kommunalbe-

styrelsen fører kontrol med overholdelsen af bekendtgørelsens regler om overdra-

gelse, erhvervelse og anvendelse. 

 

Herudover påser SKAT i forbindelse med sin kontrolvirksomhed, at fyrværkeri og 

pyrotekniske artikler ikke ulovligt indføres i Danmark. 

 

Fyrværkeriloven og fyrværkeribekendtgørelsen indeholder i øvrigt en række straf-

febestemmelser, og efterforskningen af sådanne strafbare forhold varetages af po-

litiet. 
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I 2005 modtog politiet 664 anmeldelser om overtrædelse af fyrværkerilovgivnin-

gen, og der blev samme år rejst 645 sigtelser for overtrædelse af fyrværkerilov-

givningen, mens politiet i 2006 (indtil udgangen af september måned) har modta-

get 368 anmeldelser og rejst 297 sigtelser for overtrædelse af fyrværkerilovgiv-

ningen. 

 

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger om omfanget af politiets ressour-

ceanvendelse for så vidt angår overtrædelser af fyrværkerilovgivningen. Efter-

forskningen af strafbare overtrædelser af fyrværkerilovgivningen prioriteres imid-

lertid højt af politiet, der gennemfører sådanne efterforskninger i tæt samarbejde 

med de øvrige relevante myndigheder og under anvendelse af de nødvendige res-

sourcer. 

 

Etableringen af de større og mere bæredygtige politikredse som led i politirefor-

men forventes at føre til en styrkelse af den politimæssige indsats bl.a. for så vidt 

angår overtrædelser af særlovgivningen, herunder fyrværkerilovgivningen, der 

hovedsagelig vil blive forankret i lokalpolitiet, idet visse efterforskninger dog vil 

blive varetaget af eller i samarbejde med efterforskningsafdelingerne i de nye po-

litikredse.  

 

De nye politikredse vil ligeledes indgå i et tæt samarbejde med især Sikkerheds-

styrelsen, kommunerne og SKAT om efterforskningen og retsforfølgningen af 

strafbare overtrædelser af fyrværkerilovgivningen. 

 

Rigspolitiet vil i samarbejde med de nye politikredse løbende følge udviklingen 

på området med henblik på at sikre, at den politimæssige indsats om nødvendigt 
tilpasses og justeres, og at indsatsen - der fortsat bør være forankret i politikredse-

ne - i fornødent omfang understøttes og koordineres af centrale myndigheder. 

 

Endvidere vil Rigspolitiet på baggrund af en evaluering af erfaringerne fra den po-

litimæssige indsats i 2006 tage initiativ til et møde med bl.a. Sikkerhedsstyrelsen 

og SKAT for at drøfte behovet for at fastlægge nærmere retningslinjer for samar-

bejdet mellem de relevante myndigheder med henblik på at sikre en effektiv 

håndhævelse af fyrværkerilovgivningen.” 

 


